２０２３年７月２６日

各位

丸栄コンクリート工業株式会社との

「サステナビリティ経営コンサルティング」の取組みについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、丸栄コンクリート

工業株式会社（代表取締役社長 棚橋 肇、以下「丸栄コンクリート工業」といいます。）と

サステナビリティ経営コンサルティング（以下「本コンサルティング」といいます。）を契

約し、「サステナビリティ経営方針」の策定を支援いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本件は、当行における本コンサルティングの最初の支援事例となります。

記

【サービス概要】

本コンサルティングは、お客さまとの対話を通じて、下記の導入および実践を支援する

サービスです。

 経営理念や外部環境・経営資源などを俯瞰

 重要課題（マテリアリティ）の特定と「サステナビリティ経営方針」を策定

 中長期的なＫＰＩ（重要業績評価指数）を明示

【取組み内容】

本コンサルティングにより、丸栄コンクリートに対して「自社に関連する社会課題を体

系的に抽出できる」、「その解決に貢献する社会価値と収益を生み出す経済価値創出につな

がる重要課題を特定できる」、「全役職員がサステナビリティ経営の実現に向けたベクトル

を合わせることができる」などのソリューションを提供しました。

当行は、今後もサステナビリティ経営に資するソリューションを提供し、お客さまのさ

らなる発展と持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

＜丸栄コンクリート工業の企業概要＞

会 社 名 丸栄コンクリート工業株式会社

所 在 地  岐阜県羽島市福寿町間島１５１８

代 表 者  棚橋 肇

事 業 内 容 コンクリート二次製品の企画（研究・開発）・設計、製造、販売

設 立 昭和２４年４月２７日

＜丸栄コンクリート工業のサステナビリティ経営方針＞

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】